## Bericht über die Sitzung des Stadtrates Münstermaifeld vom 18.10.2018

Top-Nr.:	Einwohnerfragestunde
2	Elliwollielllages culide

Top-Nr.:	Ermächtigung der Stadtbürgermeisterin zur Vergabe von
	freiberuflichen Leitungen für die Schaffung eines Ju-
	gendplatzes

Der Tagesordnungspunkt wurde vertagt.

Top-Nr.:	Aufstellung einer Satzung nach § 34 BauGB im Stadt-
4	teil Münstermaifeld-Metternich

Das Gremium beschließt mit 13 JA-Stimmen und 2 NEIN-Stimmen aufgrund der Empfehlung des Bau-, Planungs- und Umweltausschusses und des Hauptausschusses vom 27.09.2018, für das in dem Lageplan in der Anlage orange markierte Gebiet einen Aufstellungsbeschluss für eine Satzung nach § 34 BauGB zu fassen.

Top-Nr.:	Fassadensanierung	an	der	Stadthalle	Münstermaifeld	
----------	-------------------	----	-----	------------	----------------	--

Der Tagesordnungspunkt wurde vertagt

Top-Nr.:	Erneuerung	des	Zaunes	des	Saunabereiches	im	Schwimm-
6	bad						

Das Gremium beschließt einstimmig, die Erneuerung des Schutzzaunes und des Tores an der Sauna und ermächtigt gleichzeitig die Stadtbürgermeisterin Frau Claudia Schneider mit der Beauftragung der Firma Hans Tibes, Polch.

Top-Nr.:	Einrichtung einer Containerinsel zur Entsorgung von
	Erdaushub, Bauschutt, Laub und Rasenschnitt im Be-
	reich der Stadt Münstermaifeld

Das Gremium beschließt einstimmig , mit der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz Gespräche zur Einrichtung einer Containerinsel im Bereich der Stadt Münstermaifeld aufzunehmen, Die Mitfinanzierung durch die Verbandsgemeinde Maifeld soll geprüft werden.

Top-Nr.:	Ausbau eines Wirtschaftsweges in Münstermaifeld-
8	Lasserg

Der Tagesordnungspunkt wurde abgesetzt.

Top-Nr.:	Annahme sowie die Einwerbung von Spenden / Sponsorin-
9	gleistungen

Das Gremium beschließt einstimmig, die Annahme sowie die Einwerbung der unten aufgeführten Spenden.

Betrag in EUR	Zweck				
200,00	Spende für das Heimat- und Erlebnismuseum				
500,00	Spende für Spielgeräte Spielplatz Reiter- pfad				
237,11	Spende für die Veranstaltung "Schromb macht Spaß"				

Ton-Nr :	Einvernehmen nach § 36 BauGB zum Bauantrag zum Neubau
10P-NI	eines Wohnhauses und Garage auf dem Grundstück Gemar-
10	kung Münstermaifeld, Flur 10, Nr. 445

Das Gremium erteilt einstimmig das Einvernehmen nach § 36 BauGB und das Einvernehmen nach der Satzung über die Erhaltung und Gestaltung von Bau und sonstigen Anlagen in der Stadt Münstermaifeld zum Neubau eines Wohnhauses mit einer Garage auf dem Grundstück Gemarkung Münstermaifeld, Flur 10, Nr. 445, Severusstraße.

Top-Nr.:	Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen
11	Anfragen